Processo Seletivo para a seleção de professores para compor o corpo
docente do Programa de Pós-Graduação Profissional em Direito –

PPGPD/Enfam
Edital de Chamada Pública n. 1/2020

O DIRETOR-GERAL da Enfam torna público o resultado provisório

da 1a. Etapa do processo seletivo para compor o corpo docente sem dedicação
exclusiva do Programa de Pós-Graduação Profissional em Direito -
PPGPD/Enfam, Resolução Enfam n. 3/2020, conforme a seguir especificado.

O DIRETOR-GERAL da Enfam declarou sua suspeição em relação

aos candidatos Bruno Cesar Lorencini (TRF3), Silvio Luiz Ferreira da Rocha
(TRF3) e Walter Nunes da Silva Júnior (TRF5); o Ministro Villas Bôas Cueva
(STJ), em relação à candidata Flávia de Almeida Montingelli Zanferdini (TJSP);
o Ministro Rogério Schietti Cruz (STJ), em relação ao candidato Walter Nunes
da Silva Júnior (TRF5); o Ministro Nefi Cordeiro (STJ), em relação ao candidato
Roger Raup Rios (TRF4); a Desembargadora Priscila Placha Sá (TJPR), em
relação ao candidato José Laurindo de Souza Netto (TJPR); e o Desembargador
Federal Guilherme Calmon Nogueira da Gama (TRF2), em relação ao candidato
Aluisio Gonçalves de Castro Mendes (TRF2).

1. DO RESULTADO PROVISÓRIO DA 1a. ETAPA DOS CANDIDATOS

1.1 Resultado provisório da 1a. etapa do processo seletivo para os candidatos
ao corpo docente sem dedicação exclusiva, ampla concorrência, em ordem
alfabética:

Aluisio Gonçalves de Castro Mendes (TRF2)/ Fabrício Bittencourt da Cruz
(TRF4)/ Flavia de Almeida Montingelli Zanferdini (TJSP)/Gláucio Ferreira
Maciel Gonçalves (TRF1)/ Jayme Weingartner Neto (TJRS)/ José Laurindo
de Souza Netto (TJPR)/ Marília de Ávila e Silva Sampaio (TJDFT)/ Roger
Raupp Rios (TRF4)/Walter Nunes da Silva Júnior (TRF5).

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 O resultado definitivo da 1a. etapa do processo seletivo dos candidatos para
o corpo docente sem dedicação exclusiva será divulgado no dia 17 de agosto
de 2020.

2.2 O candidato poderá interpor recurso ao resultado provisório da 1ª etapa do
processo seletivo dos candidatos ao corpo docente sem dedicação exclusiva por
meio de formulário na página da Enfam, até o próximo dia 14 de agosto de 2012,
às 23h59 (horário Oficial de Brasília).

2.3 As entrevistas (2ª etapa) dos candidatos para o corpo docentes sem
dedicação exclusiva ocorrerá no dia 20 de agosto de 2020, em horário a ser
comunicado ao candidato e em convocação a ser divulgada na página da Enfam.

Ministro ANTONIO HERMAN BENJAMIN
Diretor-Geral da Enfam